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WO-ZA.0022.27.2017 

 

Protokół Nr 108/17 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 12 października 2017 r. 

 

Ad 1) 

Sto ósme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 

o godz. 9:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie do porządku obrad punktów: 

5 l) o treści „Rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa 

Zeidlera w sprawie rozpatrzenia oferty w trybie małego grantu”, 

6 i) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli w Samodzielnym Publicznym 

Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu”,  

6 j) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pilarek do drewna jednostkom 

ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu gostyńskiego” 

 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punktu: 

6 k) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerw”. 

 

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 107/17 z dnia 28 września 2017 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie stawu znajdującego się przy Pałacu w Bruczkowie przedstawił Sekretarz Leszek 

Maliński (nr sprawy: GN-NA.2501.32.2017) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„DPS Zimnowoda sprawuje trwały zarząd nad tą nieruchomością. Stawem zainteresowane jest 

Sołectwo wsi Bruczków, które zamierzałoby go zarybić.” 
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie z 

zastrzeżeniem, aby Dyrektor uwzględnił tu potrzeby i bezpieczeństwo mieszkańców.  

Odpowiedzi udzieli GN-NA. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Radnego Grzegorza Grzegorzewskiego w sprawie likwidacji płatnej telewizji na 

oddziałach dziecięcych w SPZOZ w Gostyniu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr 

sprawy: WO-RA.0003.3.2017) 

 

Dyrektor SPZOZ Piotr Miadziołko udzielił odpowiedzi o treści: 

„W odpowiedzi na pismo - wniosek radnego Pana Grzegorza Grzegorzewskiego informuję, że sieć 

telewizji w Szpitalu na oddziale Chirurgii Dziecięcej założyła Zachodnio-Pomorska sieć TV Orion- 

w oddziale znajdują się 4 odbiorniki TV na tzw. „wrzutki" 2 zł. Zainstalowane odbiorniki TV są 

własnością sieci TV „Orion"- zysk z funkcji sieci w oddziale chirurgii dziecięcej wynosi 76,16 zł 

miesięcznie- 19,04 zł za jeden działający odbiornik TV. Gdyby SPZOZ w Gostyniu miał 

zrealizować wniosek Pana Radnego musiałby zakupić 4 nowe odbiorniki TV. Jednocześnie 

informujemy, że system wrzutowy pozwala na sensowne i racjonalne wykorzystywanie programów 

TV, a nie ciągłe oglądanie „od rana do wieczora". Również tak jak kierownicy stoimy na 

stanowisku, aby dzieci przebywające w oddziałach czytały książki (np. w przypadku oddziału 

chirurgii dziecięcej posiadamy mobilną bibliotekę) lub malowały, rysowały przez co proces 

rekonwalescencji przebiega szybciej niż w przypadku nadmiernego oglądania TV.” 

 

Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się do dyrektora SPZOZ o uzupełnienie odpowiedzi 

o informację, jak wygląda odpłatność za telewizję na Oddziale Dziecięcym oraz na innych 

oddziałach.  

Pismo przygotuje WO-ZA. 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Radnego Grzegorza Grzegorzewskiego w sprawie podjęcia kroków w celu ochrony 

kasztanowców przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: WO-RA.0003.3.2017) 

 

Opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa: 

„Odpowiadając na wniosek radnego Grzegorza Grzegorzewskiego informuję, że działania 

związane z ograniczeniem populacji szkodnika kasztanowców szrotówka kasztanowcowiaczka 

podjęte zostały przez powiat w 2005 roku. Zastosowano wtedy metodę prof. Łabanowskiego z 

Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa w Skierniewicach, która była metodą ogólnie propagowaną a 

środek miał dopuszczenie do stosowania. Żel do równoczesnego zwalczania szrotówka 

kasztanowcowiaczka (cameraria orhidella) oraz grzyba (guignardia aesculi) na kasztanowcach 

metodą mikroiniekcji, dopuszczony został do stosowania na podstawie zezwolenia MRiRW Nr R/j-

1 /2003 z dnia 04.03.2003r. Przed przystąpieniem do przetargu i wyborem metody walki ze 

szrotówkiem Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przeprowadził rozmowy z 

Instytutem Dendrologii PAN w Kórniku, Akademią Rolniczą w Poznaniu, kierownikiem parku w 

Rogalinie gdzie w 2004r. zaszczepionych zostało metodą iniekcji 218 drzew. Gmina Gostyń już w 

2004 roku we własnym zakresie przeprowadziła zabieg szczepienia kasztanowców. W dniu 3 

sierpnia 2005 r. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa zwrócił się do Państwowej 

Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gostyniu z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie 

skuteczności przeprowadzonych zabiegów ochrony kasztanowców przeciwko szrotówkowi 
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kasztanowcowiaczkowi. Inspektorat stwierdził, na podstawie przeprowadzonych obserwacji, że na 

zaszczepionych kasztanowcach widoczne było porażenie liści od 5 do 50%. Natomiast na 

drzewach nie zaszczepionych porażenie liści widoczne było w granicach 80 do 100%. Zabiegi 

szczepienia wg opinii Inspektoratu ograniczyło również w dużym stopniu porażenie liści przez 

grzyb - Guignardia aesculi. Zdaniem poznańskiego naukowca prof. Tadeusza Baranowskiego 

szczepienie kasztanowców, by ochronić je przed szrotówkiem, było błędem gdyż drzewa mają 

wycieki w miejscach wierceń, wokół otworów tworzą się też obszary martwicy, kora i pień 

obumierają. Przeprowadzone próby z zastosowaniem tablic lepnych również okazały się mało 

przydatne - wyłapywały więcej organizmów pożytecznych niż szrotówka. Po sprawdzeniu różnych 

metod obniżenia populacji szrotówka skuteczną i tanią metodą okazało się grabienie i niszczeniu 

liści, które są rezerwuarem szkodnika na wiosnę. Przy czym trzeba sobie zdać sprawę z tego, że 

nie tylko szrotówek się chowa w tych liściach ale również organizmy pożyteczne. Ale to jest to 

mniejsze zło. Akcję grabienia liści w parku przy Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu oraz 

wzdłuż dróg: Grabonóg - Strzelce Wielkie, Grabonóg -Huby, droga do Klasztoru przeprowadzą 

nauczyciele i uczniowie z ZSR. Ze środków budżetu Powiatu zakupione zostaną na ten cel worki i 

rękawice.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnie 

z opinią Wydziału zaznaczając, że decyzję co do dalszych prac Zarząd podejmie po 

przedstawieniu przez Wydział efektów przeprowadzonych zabiegów. 

Odpowiedzi na podpis Starosty udzieli WO-RA. 

Sprawą zajmie się OR. 

 

Ad 5 d) 

Burmistrza Krobi w sprawie zwiększenia środków finansowych na 2017 r. w ramach Porozumienia 

z 2002 r. dotyczącego bieżącego utrzymania dróg powiatowych przedstawił Wicestarosta Czesław 

Kołak. (nr sprawy: KD.DR.0362.87.2017) 

Wniosek związany jest z nawałnicą, która miała miejsce 11 sierpnia br., oraz powstałymi w jej 

następstwie nieczystościami w pasie drogi powiatowej na terenie miasta Krobia i zleconymi 

pracami polegającymi na czyszczeniu studzienek kanalizacji deszczowej.  

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 26.09.2017 r. Referat ds. dróg otrzymał pismo z Urzędu Miejskiego w Krobi w sprawie 

zwiększenia środków finansowych na 2017 r. w ramach Porozumienia z 2002 r. na bieżące 

utrzymanie dróg powiatowych o kwotę 2 000 zł. Kwotę zaplanowaną na przedmiotowe zadanie 

Urząd Miejski w Krobi wydatkował w całości na likwidację skutków nawałnicy w dniu 11.08.2017 r. 

W związku z powyższym wnoszę o zwiększenie budżetu na zadania bieżące realizowane przy 

drągach powiatowych o kwotę 2 000 zł.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił odłożyć rozpatrzenie wniosku do 

czasu spotkania Starosty z Burmistrzem Krobi w tej sprawie.  

 

Ad 5 e) 

Wniosek Rady Soleckiej Sołectwa Kaczagórka w sprawie budowy chodnika przedstawił 

Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD.DR.0362.82.17) 
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Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 25.09.2017r. wpłynął wniosek Rady Sołeckiej Sołectwa Kaczagórka, Gmina Pogorzela 

w sprawie budowy chodnika. Po dokonaniu wizji lokalnej w terenie stwierdzono, że długość 

chodnika do wykonania wynosi 550mb. Zakres robót obejmowałby wykonanie następujących prac: 

- wymiana skorodowanej ogólnospławnej kanalizacji deszczowej z rur betonowych na rury PCV 

wraz ze studniami rewizyjnymi, 

- budowa wpustów ulicznych wraz z przykanalikami, 

- ustawienie krawężników betonowych na ławie betonowej z oporem, 

- chodnik z kostki burkowej szer. 2,0 m wraz z wjazdami do posesji, 

- opracowanie dokumentacji technicznej. 

Wartość robót w cenach IV kwartału 2017 r. szacuje się na 531 000,00 zł brutto w tym: 

- odwodnienie 285 000,00 zł brutto, 

- roboty brukarskie 211 000,00 zł brutto, 

- dokumentacja techniczna 35 000,00 brutto. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że 

w przyszłym roku na terenie gminy Pogorzela realizowana będzie modernizacja ul. 

Krotoszyńskiej w Pogorzeli oraz inwestycja we Wziąchowie. Jeśli przy ww. inwestycjach 

pojawią się oszczędności, Zarząd Powiatu nie wyklucza prac związanych z przygotowaniem 

dokumentacji wnioskowanej inwestycji.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

Ad 5 f) 

Wniosek Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach w sprawie wyrażenia zgody na zakup 

brakującego lub zużytego wyposażenia warsztatu przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz 

Sikora. (WO-ZA.0020.28.2017) 

Na podstawie § 19 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej, za zgodą powiatu, nie więcej niż 3% 

środków Funduszu przeznaczonych na pokrycie rocznych kosztów działalności warsztatu można 

wykorzystać na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatu lub jego dodatkowe 

wyposażenie. Wniosek nie powoduje dodatkowych środków finansowych. Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gostyniu zaopiniowało ww. wniosek pozytywnie.  

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie: 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 

 

Ad 5 g) 

Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie współorganizacji i wsparcia finansowego VIII Festiwalu 

Tradycji i Folkloru w Domachowie w 2018 r. przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 

BPR.0362.18.2017) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Organizator zwraca się z prośbą o współorganizację i wsparcie finansowe festiwalu w kwocie 

2 000,00 zł. Głównym celem przedsięwzięcia jest promocja kultury biskupińskiej. Ubiegłoroczny 

Festiwal cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem nie tylko dla samych Biskupian, a także 

mieszkańców powiatu gostyńskiego, jak i turystów zaciekawionych dawnymi tradycjami, pięknymi 

strojami i lokalną kuchnią. Festiwal to przedsięwzięcie, które w doskonały sposób promuje 
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mikroregion Biskupizny. Mając na uwadze powyższe, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje 

włączyć się do współorganizacji Festiwalu oraz pokryć koszty do kwoty 2 000,00 zł brutto. W tym 

celu zostanie podpisana umowa o wspólną organizacje przedsięwzięcia. Jednocześnie informuję, 

że środki finansowe na realizację przedmiotowego zadania są zabezpieczone w budżecie Biura na 

2018 r.” 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie: 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli BPR. 

 

Ad 5 h) 

Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie nieodpłatnego przekazania gminie Krobia nieruchomości 

położonej w Krobi przy ul. Powstańców Wlkp. przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: 

GN.NA.6840.5.2017) 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wystąpić z pismem do Burmistrza 

Krobi o przedstawienie wizji kompleksowego funkcjonowania tego terenu z uwzględnieniem 

jego dotychczasowego wykorzystania i zabezpieczeniem prawa korzystania przez powiat 

w przyszłości. 

Pismo na podpis Starosty przygotuje GN.NA. 

Ponadto Wydział Komunikacji i Dróg przedstawi swoje potrzeby związane z korzystaniem 

z nieruchomości.  

 

Ad 5 i) 

Wniosek Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w sprawie zarezerwowania 

w budżecie powiatu na rok 2018 środków pieniężnych w celu objęcia dodatkowych 19 udziałów 

w Funduszu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.52.2017) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. (SFPK) zwrócił się do Powiatu 

Gostyńskiego z prośbą o rezerwację w budżecie Powiatu na rok 2018 środków pieniężnych w celu 

objęcia dodatkowych 19 udziałów w Funduszu. Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. 

z o.o. prowadzi akcję poręczeniową w sposób odpowiedni do posiadanych możliwości, tak aby 

powierzony przez udziałowców kapitał zakładowy w jak najefektywniejszy sposób został 

wykorzystany w celu wspierania przedsiębiorczości. Wysokie wykorzystanie kapitału 

poręczeniowego, czego skutkiem są znaczne wartości mnożnika kapitałowego świadczy o dużej 

skuteczności działania Funduszu. Z drugiej strony brak znaczącego dokapitalizowania Funduszu w 

roku 2018 i podwyższenie tym samym wartości mnożnika kapitałowego rekomendowanego przez 

Związek Banków Polskich oznaczać będzie ograniczenie działalności ze względu na brak 

możliwości poręczycielskich. Szanse dla Samorządowego Fundusz Poręczeń Kredytowych 

związane ze znacznym dokapitalizowaniem przedstawiają się następująco: 

 możliwość udziału w projektach/przetargach ogłaszanych w ramach programowania unijnego 

2014-2020, = korzyści dla przedsiębiorców w postaci szerokiej oferty wsparcia w zakresie 

pozyskiwanych środków oraz niskich kosztów związanych z uzyskaniem poręczenia,  

 możliwość lepszego profilowania prowadzonej działalności poprzez dostosowanie oferty 

produktowej do głównych kierunków rozwoju przedsiębiorstw oraz rozszerzenie oferty o nowe 

produkty,  

 możliwość wprowadzenia preferencyjnych stawek za poręczenia  
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 wsparcie większej liczby przedsiębiorców, 

 obniżenie wartości mnożnika kapitałowego i tym samym zwiększenie możliwości 

poręczycielskich Funduszu, 

 dynamiczniejszy rozwój przedsiębiorczości na terenie poszczególnych udziałowców, 

 możliwość refundacji kosztów działalności Funduszu w ramach wygranych projektów, 

przetargów = środki wniesione przez udziałowców zaangażowane nadal w rozwój 

przedsiębiorczości, obsługa Funduszu finansowana ze środków unijnych 

 możliwość prowadzenia działalności informacyjno – promocyjnej z udziałem samorządu 

terytorialnego, 

 rozszerzenie działalności w zakresie oferowanych poręczeń wadialnych . 

Natomiast zagrożenia związane z brakiem dokapitalizowania przez SFPK przez udziałowców 

zostały przedstawione poniżej: 

 istotne zmniejszenie liczby oraz wartości udzielanych poręczeń wskutek przekroczenia wartości 

dopuszczalnego mnożnika kapitałowego rekomendowanego przez Związek Banków Polskich, 

 brak możliwości udziału w projektach/przetargach ogłaszanych w ramach nowego 

programowania unijnego, 

 konieczność ponoszenia kosztów działalności Funduszu ze środków własnych ze względu na 

niemożność udziału w projektach unijnych, 

 skutki posiadania niewystarczającego kapitału przez Fundusz odczują przedsiębiorcy, którzy 

nie będą mogli skorzystać z atrakcyjnych form wsparcia, a jednocześnie za standardowe 

produkty oferowane przez SFPK będą zmuszeni płacić prowizję po tzw. stawkach rynkowych, 

 kolejne obniżenie ratingu przez Agencje Ratingową Eurorating - zarówno wartość 

skorygowanego mnożnika kapitałowego jak i jego szybki w ostatnim czasie wzrost stanowiły 

główną przyczynę obniżenia poziomu ratingu SFPK z poziomu ”A” do ”A-”, 

 utrata miejsca w czołówce funduszy poręczeniowych w Polsce, 

 ograniczona możliwość rozwoju spółki, 

 brak możliwości wprowadzenia nowych produktów, 

 ograniczenie współpracy z Instytucjami Finansowymi, Okołobiznesowymi, 

 ograniczenie działań w zakresie informacyjno – promocyjnym Funduszu. 

Historia obejmowania udziałów przez Powiat Gostyński w Samorządowym Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o.o.: 

 

Liczba posiadanych udziałów przez Powiat Gostyński: 31 

Liczba docelowych udziałów dla Powiatu Gostyńskiego: 50 

 

Udziałowiec 

 

Wartość udziałów 

 

% w kapitale 

(16.160.000,00 zł) 

Historia obejmowania 

udziałów  

(data nabycia) 

Powiat Gostyński 310 000,00 1,92% 

2002 – 7,7 udziału 

2003 – 8 udziałów 

2005 – 0,3 udziału 

2007 – 2 udziały 

2009 – 4 udziały 

2010 – 3 udziały 

2013 – 2 udziały 

2015 – 2 udziały 

2016 – 2 udziały 
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Liczba docelowych udziałów dla każdego Udziałowca została określona w dokumencie pn. 

ZAŁOŻENIA ROZWOJU SAMORZĄDOWEGO FUNDUSZU PORĘCZEŃ KREDYTOWYCH 

SPÓŁKA Z O. O. JAKO JEDNEGO Z INSTRUMENTÓW ROZWOJU LOKALNEGO 

zatwierdzonego podczas NZW SFPK SP. z o.o. 29.09.2011r. 

 

Działalność poręczeniowa realizowana na terenie Powiatu Gostyńskiego: 

 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje rozważyć możliwość nabycia udziałów w SFPK Sp. 

z o.o. w przyszłym roku budżetowym 2018. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że wniosek 

zostanie rozpatrzony przy konstruowaniu projektu budżetu na 2018 r. 

Odpowiedzi udzieli BPR. 

 

Ad 5 j) 

Wniosek Biura Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie zawierania umów promocyjnych z klubami 

sportowymi przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.6.2017) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu zaplanowało ponownie na realizację umów promocyjnych 

w budżecie powiatu na rok 2018 środki finansowe w kwocie 32.500,00 zł (w takiej samej wysokości 

jak w roku 2017 roku). Do tej pory umowy promocyjne były podpisywane przez powiat z klubami 

sportowymi, organizacjami prowadzącymi działalność z zakresu kultury oraz instytucjami 

publicznymi. W dniu 22 lutego 2017 roku Zarząd Powiatu zobowiązał Biuro Promocji i Rozwoju 

Powiatu do wpisania od przyszłego roku wszystkich kwot zarezerwowanych na umowy promocyjne 

z klubami sportowymi do realizacji w ramach otwartego konkursu ofert. Biuro Promocji i Rozwoju 

Powiatu proponuje jednak zarezerwowanie kwoty na rok 2018 w budżecie na tym samym poziomie 

i umożliwienie współpracy poprzez realizację umów promocyjnych, także z klubami sportowymi. 

Zainteresowanie klubów sportowych (reprezentujących takie sporty, jak: piłka siatkowa, kolarstwo, 

sporty walki, bieganie) realizacją umów promocyjnych na rzecz powiatu jest duże, gdyż mogą one 

wykonywać usługi marketingowe dla powiatu przez cały okres trwania umowy. Natomiast 

realizacja współpracy z samorządem powiatowym tylko w ramach realizacji otwartego konkursu 

spowoduje, że kluby sportowe będą mogły składać oferty tylko na realizację okolicznościowych 

imprez sportowych/rekreacyjnych przeznaczonych dla mieszkańców powiatu. W ramach umów 

promocyjnych kluby świadczą powiatowi usługi marketingowe nie tylko na terenie powiatu 

gostyńskiego, ale na terenie Polski i za granicą – wszędzie tam gdzie ich sportowcy biorą udział 

w zawodach i osiągają sukcesy. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje ponownie rozważyć 

możliwość zawierania umów promocyjnych z klubami sportowymi.  

 

2015 2016 01.01.-30.06.2017 
Narastająco według stanu na 

dzień 30.06.2017 

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość 

30 1 696 800,00 30 3 172 050,00 21 4 075 430,00 680 47 399 670,08 

w tym poręczenia w ramach projektu JEREMIE 277 18 362 002,00 
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Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” postanowił 

pozostać przy dotychczasowej formule, tj. aby z klubami sportowymi były podpisywane 

umowy promocyjne.  

 

Ad 5 k) 

Wniosek Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert zabezpieczającego trzyletni okres umowy na lata 2018 – 2020 oraz zwiększenie 

środków o 20 tysięcy złotych na prowadzenie Ośrodka przedstawiał Starosta Robert Marcinkowski. 

(nr sprawy: BPR.0363.36.2017) 

Dotychczasowa kwota przeznaczana na prowadzenie ośrodka w skali jednego roku wynosi 

180 000 zł.  

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 1 głos „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” 

postanowił zwiększyć środki w kolejnych latach: w 2018 r. do 190 000 zł, w 2019 r. do 

195 000 zł a w 2020 r. do 200 000 zł.  

Odpowiedzi udzieli BPR. 

 

Ad 5 l) 

Wniosek Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera w sprawie 

rozpatrzenia oferty w trybie małego grantu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 

BPR.525.3.2017) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera planuje organizację 

koncertu poezji śpiewanej, popularnego duetu Dominiki Żukowskiej i Andrzeja Koryckiego. Muzycy 

od lat wykonują autorskie utwory żeglarskie, tradycyjne pieśni o morzu. Muzycy cieszą się 

uznaniem publiczności, która chętnie uczestniczy w koncertach. Realizacja zadania zaplanowana 

jest w okresie od 23 października do 11 grudnia 2017 roku i nie przekroczy 90 dni. Mając na 

uwadze powyższe, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje wesprzeć Stowarzyszenie 

Miłośników muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera kwotą 3 000 zł w formie małego grantu. 

 

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie: 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli BPR. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyznania nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla nauczycieli i 

dyrektorów szkół oraz placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: OS.4323.44.2017) 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

„Szczegółowe kwestie nagradzania nauczycieli przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego reguluje 

uchwała Nr XXIX/228/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 kwietnia 2009 r. w sprawie 

ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze środków specjalnego funduszu 

nagród, zgodnie z którą nagrody Zarządu Powiatu dla nauczycieli przyznawane są każdego roku 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W 2017 r. do Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych wpłynęły 

wnioski dyrektorów szkół o wyróżnienia łącznie dla 11 nauczycieli. Mając na uwadze kryteria 
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określone w cytowanej wyżej uchwale Wydział rekomenduje przyznanie nagrody następującym 

osobom: 

Pani Annie Bugzel - nauczycielowi zawodowych przedmiotów ekonomicznych w ZSZ w Gostyniu, 

m. in. za stosowanie różnorodnych metod pracy i nowoczesnych środków dydaktycznych, 

uzyskiwanie wysokich wyników zdawalności egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, 

rozwijanie uzdolnień i zainteresowań uczniów i przygotowywanie ich – z dużymi sukcesami do 

udziału w olimpiadach i konkursach, działania na rzecz promocji szkoły; 

Pani Kindze Szymczak – nauczycielowi zawodowych przedmiotów ekonomicznych w ZSZ 

w Gostyniu, m. in. za współtworzenie i wdrożenie innowacji pedagogicznej dla zawodu technik 

ekonomista („Przedsiębiorstwo symulacyjne – praktyczne, dwujęzyczne kształcenie ekonomii”), 

rozwijanie uzdolnień i zainteresowań uczniów i przygotowywanie ich – z dużymi sukcesami do 

udziału w olimpiadach i konkursach, uzyskiwanie wysokich wyników zdawalności egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe; 

Panu Tymoteuszowi Wiśniewskiemu – nauczycielowi języka angielskiego i zawodowych 

przedmiotów turystycznych, m. in. za uzyskiwanie pozytywnych efektów w pracy dydaktycznej 

i wychowawczej – umiejętną pracę z uczniem mającym trudności w nauce i z uczniem zdolnym; 

opracowanie i wdrożenie autorskiego programu zajęć w ramach innowacji pedagogicznej dla 

zawodu technik obsługi turystycznej („Podstawy turystyki w języku angielskim”); organizację 

wycieczek dydaktycznych i krajoznawczo-turystycznych; aktywne uczestnictwo w życiu szkoły 

i działania na rzecz edukacji (wiceprezes Stowarzyszenia Absolwentów i Sympatyków Zespołu 

Szkół Zawodowych w Gostyniu); 

Pani Beacie Ziemlińskiej - nauczycielowi historii, wiedzy o społeczeństwie i wychowania do życia 

w rodzinie w ZSOiZ w Krobi, m. in. za stosowanie nowatorskich metod i form nauczania; staranne 

przygotowywanie uczniów do do egzaminów maturalnych poprzez prowadzenie zarówno zajęć 

dodatkowych, jak i dydaktyczno-wyrównawczych i osiąganie bardzo dobrych rezultatów, 

potwierdzonych wynikami egzaminów maturalnych; kształcenie wartości patriotycznych 

i narodowych; bardzo dobre przygotowywanie uczniów do udziału w konkursach i olimpiadach; 

Pani Barbarze Kaźmierczak – nauczycielowi przedmiotów zawodowych rolniczych, biologii 

i przedmiotów weterynaryjnych w ZSR w Grabonogu, m. in. za organizowanie i realizowanie 

współpracy uczniów z uczelniami wyższymi; przygotowanie i wzorowe zorganizowanie 

uroczystości IV Zjazdu Absolwentów na 75 lecie szkoły; rozwijanie współpracy szkoły 

z instytucjami i innymi osobami (m.in. Wielkopolskie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt, Ośrodek 

Hodowli Zarodowej, wytwórnia pasz LIRA, gospodarstwa indywidualne);  

Pani Marii Marciniak – wicedyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, m. in. za 

przygotowywanie i wzorową organizację uroczystości szkolnych, organizację udziału uczniów w 

wycieczkach, spektaklach teatralnych, koncertach i wystawach; zaangażowanie w działania, które 

zapewniają pomoc uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej i życiowej oraz monitorowanie 

działań podejmowanych w tym zakresie przez innych nauczycieli; 

Pani Agnieszce Płociniczak – nauczycielowi ZSS w Brzeziu, m.in. za osiąganie bardzo dobrych 

wyników w nauczaniu, udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami mającymi trudności 

w nauce; organizację imprez kulturalnych, pełniących znaczącą rolę dydaktyczno-wychowawczą;  

Pani Kamili Wrocławskiej – nauczycielowi ZSS w Brzeziu, m. in. za prowadzenie z uczniami 

działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej 

i niedostosowania społecznego, w tym współpracę w tym zakresie z wieloma instytucjami i 

osobami (Policja, PSSE, PPP, rodzice); organizację i realizację doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli; koordynację prac związanych z przygotowaniem przez szkołę planu działań oraz 
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materiałów do wniosków o dofinansowanie z WRPO rozbudowy budynku szkoły oraz doskonalenia 

zawodowego nauczycieli i zajęć dla uczniów. 

Pani Marzenie Bojańskiej – wicedyrektorowi PPP w Gostyniu, m. in. za podejmowanie działalności 

innowacyjnej w zakresie nowatorskich metod pracy z dziećmi z niedostosowaniem społecznym 

(wprowadzenie do poradni zajęć socjoterapeutycznych), dzięki którym osiąga bardzo dobre wyniki 

w poprawie zachowania dzieci i ich funkcjonowania w szkole; udokumentowane osiągnięcia 

w pracy terapeutycznej (szczególnie u dzieci z dyskalkulią); realizację działań mających na celu 

zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży (program 

profilaktyczny „Trening kontroli agresji”).  

Równocześnie - doceniając m.in. podejmowanie różnorodnych inicjatywy i działań ukierunkowane 

na rozwój szkoły/placówki, które kształtują wizerunek podległych jednostek jako instytucji 

nowoczesnych, zorientowanych na potrzeby uczniów, kształcących odpowiednie postawy 

i kompetencje - Wydział proponuje przyznanie nagród dyrektorom następujących szkół i placówki:  

1) ZSZ w Gostyniu – Panu Maciejowi Marcinkowskiemu; 

2) ZSR w Grabonogu – Pani Bożenie Ryczkowskiej; 

3) ZSOiZ w Krobi – Panu Lechowi Bemowi; 

4) ZSS w Brzeziu – Pani Małgorzacie Wice-Koniecznej; 

5) PPP w Gostyniu - Pani Krystynie Piaseckiej.  

 

Członek Zarządu Damian Walczak złożył wniosek, aby w przyszłym roku projekt uchwały 

w sprawie przyznania nagród był rozpatrywany przez Zarząd z większym wyprzedzeniem. 

Zarząd Powiatu przyjął wniosek przez aklamację, jego realizacją zajmie się OS. 

 

Uchwała Nr 108/710/17 w sprawie przyznania nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla 

nauczycieli i dyrektorów szkół oraz placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Gostyński została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenia nowych kierunków kształcenia 

zawodowego w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu przedstawił Etatowy Członek Zarządu 

Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.38.2017) 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych:  

„Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, Pani Bożena Ryczkowska złożyła wniosek 

o zajęcie stanowiska w sprawie utworzenia nowych kierunków kształcenia w zawodach: technik 

usług fryzjerskich, technik usług kosmetycznych, kelner, florysta, opiekun osoby starszej. 

Zaplanowano kształcenie w ww. zawodach na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w zakresie 

kwalifikacji wyodrębnionych w zawodzie. Zgodnie z art. 68 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.) dyrektor szkoły prowadzącej kształcenie 

zawodowe, w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę ustala zawody, w których kształci 

szkoła, po zasięgnięciu opinii powiatowej i wojewódzkiej rady rynku pracy co do zgodności 

z potrzebami rynku pracy. W Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu zapewnione są warunki do 

utworzenia nowych kierunków kształcenia. Szkoła wyposażona jest w odpowiednie pracownie 

i niezbędny sprzęt. Zatrudnieni nauczyciele posiadają kwalifikacje do prowadzenia stosownych 

przedmiotów zawodowych. W roku 2017 na prowadzenie kwalifikacyjnych kursów zawodowych 

przysługuje subwencja w wysokości 3.745 zł na ucznia (waga 0,68). Inicjatywa utworzenia nowych 
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kierunków kształcenia uzyskała pozytywne opinie Powiatowej Rady Rynku Pracy (uchwały nr 

III/15/2017, III/16/2017, III/17/2017, III/18/2017 III/19/2017 z dnia 26 czerwca 2017 r.) oraz 

Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy (uchwała nr 56/2017 z dnia 23 sierpnia 2017 r.)” 

 

Uchwała Nr 108/711/17 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenia nowych kierunków 

kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksów dotyczących dofinansowania działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: WO-

ZA.0020.2.2017, WO-ZA.0020.14.2017) 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu przedstawiło projekt uchwały w sprawie 

zawarcia Aneksu Nr 13 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. o dofinansowanie działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz Aneksu nr 2/17 do Umowy Nr 2/17 z dnia 10 stycznia 2017 r. 

o dofinansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach ze środków Powiatu 

Gostyńskiego. Powiat Gostyński przekazał dodatkowo ze środków pochodzących z innych źródeł 

publicznych kwotę 2 000 zł na bieżące funkcjonowanie WTZ w Piaskach. W związku z podjętą 

przez samorząd gminy uchwałą o udzieleniu pomocy finansowej dla powiatu gostyńskiego na 

prowadzenie WTZ, Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych Kreatywni (zgodnie 

z dostarczonym do PCPR planem finansowym) proponuje przeznaczyć otrzymane środki na 

materiały, energie, usługi materialne i niematerialne. W związku z powyższym zgodnie z zawartą 

umową w dniu 28 marca 2013 r. o dofinansowanie działalności WTZ w Piaskach ze środków 

PFRON, wysokość środków finansowych na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach 

w roku 2017, z uwzględnieniem podziału na poszczególne rodzaje kosztów, zostaje określona 

w formie aneksu nr 13 do ww. umowy. W związku ze zmianą wysokości dotacji przekazanej przez 

Powiat Gostyński na dofinansowanie działalności bieżącej Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Piaskach w Umowie Nr 2/17 z dnia 10 stycznia 2017 r. wprowadza się zmiany, o których mowa 

w aneksie nr 2/17. Wobec powyższego Powiat Gostyński zobowiązuje się do przekazania w 

terminie do dnia 30 listopada 2017 r. na konto bankowe Stowarzyszenia kwoty 2 000 zł tytułem 

dopłaty wynikającej ze zwiększenia dotacji przekazanej przez Powiat Gostyński na dofinansowanie 

działalności bieżącej Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach. 

Pismem z 27 września br. PCPR informuje, że Stowarzyszenie Kreatywni dokonało zmiany 

w wykorzystaniu przyznanych mu środków i planuje przeznaczyć kwotę 2 000 zł na wymianę 

stolarki drzwiowej w pomieszczeniach WTZ. 

 

Uchwała Nr 108/712/17 w sprawie zawarcia aneksów dotyczących dofinansowania 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu lokalu mieszkalnego 

przeznaczonego do wynajęcia przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (Nr sprawy: 

GN.NA.2501.20.16/17) 

Lokal znajduje się w trwałym zarządzie DPS Zimnowoda. Dnia 29 marca br. przeprowadzono II 

przetarg nieograniczony na wynajem przedmiotowego mieszkania. Warunkiem najmu lokalu 
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mieszkalnego było przedłożenie aktualnego zaświadczenia o zatrudnieniu oraz zarobkach. Do 

przetargu przystąpiła jedna osoba – Pani Anita Majchrzak-Walkowiak. Podczas przeprowadzanego 

przetargu oświadczyła ustnie, że uzyskuje stałe dochody z tytułu pracy (okres próbny), a od 

4.04.2017 r. będzie miała stałą umowę o pracę. W związku z tym oświadczeniem dopuszczono ją 

do przetargu i przetarg wygrała. Aby otrzymać klucze do lokalu przystępująca do przetargu winna 

okazać Pani Dyrektor wymagane zaświadczenie na piśmie. Z informacji uzyskanej od Dyrektor 

DPS w Zimnowodzie wynika, że Pani Majchrzak-Walkowiak kilkakrotnie przyjeżdżała oglądać lokal 

mieszkalny, jednak nigdy nie dostarczyła wymaganego do przetargu zaświadczenia. Wobec 

powyższego Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami proponuje unieważnić 

przetarg z dnia 29 marca 2017 r. i rozpocząć całą procedurę przetargową od początku.  

 

Uchwała Nr 108/713/17 w sprawie podania do publicznej widomości wykazu lokalu 

mieszkalnego przeznaczonego do wynajęcia została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat (II Zimowy Turniej o Puchar 

Ducha Świętego) przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

Dyrektor ZSO w Gostyniu przekazała do Zarządu Powiatu Gostyńskiego pismo Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Ducha Świętego w Gostyniu w sprawie bezpłatnego wynajęcia hali 

sportowo – widowiskowej wraz z zapleczem celem zorganizowania w dniu 16.12.2017 r. w godz. 

od 1000 - 1500 II Zimowego Turnieju o Puchar Ducha Świętego. Turniej skierowany jest do 

uczniów klas IV-VII szkół podstawowych będących ministrantami w parafiach w okolicy Gostynia. 

Zgodnie z § 5 ust. 1 uchwały Nr 73/447/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 6 października 

2016 r. „Zarząd Powiatu może w szczególnie uzasadnionych przypadkach udzielić jednorazowego 

zwolnienia od opłat przy zachowaniu zasad określonych w § 4 Regulaminu korzystania z hal 

sportowo – widowiskowych oraz sal sportowych Powiatu Gostyńskiego”. Wydział Geodezji, 

Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami tut. Starostwa opiniuje wniosek pozytywnie. 

 

Uchwała Nr 108/714/17 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat (5 Wielkopolskie Mikołajkowe 

Mistrzostwa Taekwondo) przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

Dyrektor ZSO w Gostyniu przekazała do Zarządu Powiatu Gostyńskiego pismo Klubu Sportowego 

„TIGER WIELKOPOLSKA” z s. w Gostyniu w sprawie bezpłatnego wynajęcia hali sportowo – 

widowiskowej wraz z zapleczem celem zorganizowania w dniu 9.12.2017 r. w godz. od 1200 – 

2000 i 10.12.2017 r. w godz. 800 - 2000 „5 Wielkopolskich Mikołajkowych Mistrzostw Taekwondo”. 

Turniej będzie miał charakter imprezy ogólnopolskiej, spodziewana liczba zawodników to 300-350 

osób. Zgodnie z § 3 ust. 3 uchwały Nr 73/447/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 

6 października 2016 r. „Zwalnia się z opłat za korzystanie z hal sportowych organizatorów imprez 

sportowo-rekreacyjnych o zasięgu ogólnopolskim lub międzynarodowym, promujących Powiat 

Gostyński”. Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami tut. Starostwa opiniuje 

wniosek pozytywnie. 
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Uchwała Nr 108/715/17 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Gostyniu przedstawił członek Zarządu Pan Janusz Sikora. 

Zarząd postanowił zwrócić się do dyrektora SPZOZ o uzupełnienie programu naprawczego 

poprzez wskazanie wymiernych wskaźników finansowych ze szczególnym uwzględnieniem 

rentowności poszczególnych oddziałów, sposobów obniżenia kosztów działalności oraz 

struktury zobowiązań i ich spłat.  

 

Członek Zarządu Zenon Norman złożył wniosek w sprawie przeprowadzenia kontroli w SPZOZ 

w Gostyniu w zakresie finansów szpitala, gdyż w przypadku ujemnego wyniku finansowego Rada 

Powiatu będzie zobowiązana pokryć stratę szpitala.  

Członek Zarządu Damian Walczak zaproponował, aby zakres kontroli obejmował strukturę 

zobowiązań oraz rzetelności przy zaciąganiu zobowiązań. 

 

Ponieważ finanse szpitala są aktualnie poddawane analizie przez RIO, Zarząd Powiatu 

postanowił odłożyć decyzję do czasu jej zakończenia. 

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SPZOZ w Gostyniu 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

Zarząd postanowił udzielić poręczenia Transzy Nr 80 pożyczki zaciąganej przez SPZOZ 

w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. 

z Wrocławia w kwocie 15 988,40 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 278,03 zł – 

poręczenie terminowe do 25.11.2017 r.  

 

Uchwała Nr 108/716/17 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SPZOZ 

w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 i) 

Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

Program kontroli obejmie dostępność i jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz 

prawidłowość gospodarowania mieniem oraz środkami publicznymi. Okres objęty kontrolą: 1 

czerwca 2017 r. – 30 września 2017 r. 

 

Uchwała Nr 108/717/17 w sprawie przeprowadzenia kontroli w Samodzielnym Publicznym 

Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosownia:  5 głosów „za”. 
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Ad 6 j) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania pilarek do drewna jednostkom ochotniczych straży 

pożarnych z terenu powiatu gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  

Mając na względzie zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu gostyńskiego Zarząd 

Powiatu przekazuje się 10 pilarek MS 362 C-M 37 3/8” RS, o wartości łącznej 29 998,96 zł, 

jednostkom ochotniczych straży pożarnych, działającym w ramach krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego: OSP Borek Wlkp., OSP Gola, OSP Karolew, OSP Kosowo, OSP Krobia, OSP 

Pępowo, OSP Piaski, OSP Pogorzela, OSP Poniec oraz OSP Pudliszki. 

 

Uchwała Nr 108/718/17 w sprawie przekazania pilarek do drewna jednostkom ochotniczych 

straży pożarnych z terenu powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”.  

 

Ad 6 k) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 108/719/17 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 

rozdysponowania rezerw została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 a) 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach 

w sprawie przejęcia do samodzielnego wykonywania usług sprzątających. 

Dom Pomocy Społecznej w Chumiętkach informuje, iż w wyniku przeprowadzonego rozeznania 

rynku w zakresie usług sprzątających, od roku 2018 r. zamierza przejąć zakres ww. usługi do 

samodzielnego wykonywania. Powodem powyższej decyzji jest fakt, iż cena usługi znacznie 

wzrosła w stosunku do lat ubiegłych i waha się w granicach od 216 000 zł do 240 000 zł. W roku 

2017 cena usługi wyniosła 150 000 zł i z całą pewnością nie utrzyma się na tym poziomie. 

Zauważamy także coraz mniejsze zainteresowanie kontrahentów świadczeniem usługi. W roku 

ubiegłym wystosowaliśmy zapytania ofertowe do pięciu firm, z czego ofertę złożyły dwie. 

Powyższe ma wpływ na proponowane ceny. Ponadto trzeba zauważyć, że sporą część kwoty, 

którą płacimy firmie pochłania podatek Vat w stawce 23%, który przy kwocie 216 000 zł daje 

prawie 50000 zł podatku rocznie. Planujemy przejąć czterech pracowników od firmy sprzątającej 

jako personel obsługi. Koszty osobowe wyniosłyby wówczas około 120000 zł, 40000 zł 

przeznaczylibyśmy na zakup środków czystości i niezbędnego sprzętu, łączna suma 160 000 zł 

wystarczyłaby do pokrycia kosztów sprzątania, co dałoby oszczędności od 60 000 do 80 000 zł. 

Powyższe zostało ujęte w planie finansowym na 2018 r. 

Zarząd oczekuje, aby dyrektor monitorowała usługi oraz złożyła roczny raport z realizacji 

tego zadania. 

Pismo przygotuje WO-ZA. 

 

Ad 7 b) 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w 

sprawie Programów Ochrony Powietrza. 

 

Ad 8) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 
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Ad 9) 

Wolne głosy i wnioski 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że ukazał się ranking magazynu „Wspólnota”. 

Ranking dotyczy wydatków inwestycyjnych w przeliczeniu na mieszkańca za okres trzech 

poprzednich lat. Według rankingu powiat gostyński znalazł się na 81. miejscu spośród 314 

powiatów w Polsce. To olbrzymi skok w klasyfikacji, biorąc pod uwagę fakt, że w ubiegłym roku 

plasował się na 177. pozycji.  

 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zwrócił się do Członków Zarządu, aby skierować 

wniosek do Komisji bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatowych i gminnych w sprawie 

rozważenia możliwości wprowadzenia ograniczenia przejazdu pojazdów ciężarowych do 

określonego tonażu na ul. Konopnickiej w Borku Wlkp. oraz w sprawie zamontowania lustra 

na skrzyżowaniu w miejscowości Jawory. Ponadto zwrócił się z wnioskiem o uzupełnienie 

pobocza oraz obcięcie krzewów przy drodze powiatowej od drogi krajowej nr 12 do 

miejscowości Koszkowo i usunięcie pozostałego pnia drzewa przy granicy tej drogi 

powiatowej z drogą krajową nr 12. 

 

Zarząd poprzez aklamację zobowiązał Wydział Komunikacji i Dróg do przedstawienia opinii 

w sprawie ww. wniosków.  

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 108 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

       Starosta Gostyński 

                    /-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Zenon Norman   

2. Damian Walczak  

 

 

Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 


